Minas Gerais , 08 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO X | Nº 2456

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              77

Publicado por:
Nadia Lacorte de Araujo

Código Identificador:7F25D133

GABINETE DO PREFEITO

ATO Nº 6.228, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições
legais, resolve, EXONERAR

A pedido, Cynthia Emilene de Sousa do cargo de provimento efetivo
de Professor A.

Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 25 de fevereiro de 2019.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em 27 de Fevereiro de 2019.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Nadia Lacorte de Araujo

Código Identificador:D4FA61EC

SECRETARIA DE FAZENDA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2019 - RENDAS
DIVERSAS

O Município de Lagoa Santa – MG, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o nº.73.357.469/0001-56, com sede na Rua São
João, n.º 290, Centro, Lagoa Santa – MG, através da Secretaria
Municipal de Fazenda, realiza neste ato o CHAMAMENTO
PÚBLICO das pessoas físicas ou jurídicas detentoras do direito de uso
de SEPULTURAS no Cemitério Municipal para regularizarem seus
débitos.

RESPONSÁVEL SEPULTURA QUADRA

Adriana Pereira Souza 451 006

Adriana Simão Veiga Profeta da Luz 276 003

Alexandre José Pires 349 003

Antônia Maria Vinagre da Silva 325 006

Atila Eduardo Souza Matos 114 003

Carlos Augusto Rodrigues da Luz 597 006

Claudevino do Carmo Moura 534 003

Elvira Teixeira Borges 174 003

Elizabeth Lúcia da Silva 306 006

Geralda Pereira de Almeida 364 003

Geralda Gomes da Silva 239 003

Geraldo Luiz Profeta da Luz 310 003

Geraldo Luiz Soares 551 003

Geraldo Romeu Pereira Filho 398 003

Gildo Sena Bispo 582 003

Gilson Antero da Silva 233 003

Gislene Faria Pereira 486 003

Graziely Cristina da Silva 210 003

Israel Lopes Gonçalves Júnior 139 003

Israel Vieira de Almeida 098 003

Jaqueline Keila Soares Silva 506 006

José Maria Moreira 454 006

Jussara Junia de Oliveira Meireles 475 003

Márcia Aline Correia Silva 088 003

Marcos Paulo Silva 379 003

Nilza Mauro Batista 246 003

Patrick Júnior Ferreira da Silva 389 003

Paulo Afonso dos Santos 121 003

Paulo Henrique Fideles Sena 497 006

Regina Célia Santos de Freitas 113 003

Reginaldo de Sena Bastos 070 003

Roseli Madureira Félix 431 006

Sérgio Félix Maciel 620 006

Simone Batista 432 003

Vanise de Souza Guedes 079 003

Vasti Juliana Martins 300 006

Viviane Pereira da Cruz 313 006

Wanderleia Maria de Souza 489 006

Wanderson Mateus Gualberto 544 006

Fica estipulado o prazo de 30(trinta) dias, após a data desta
publicação, para que os responsáveis compareçam junto ao Setor de
Rendas Diversas desta Prefeitura, localizado na Rua São João, 290,
Centro, Lagoa Santa/MG. Vencido o prazo sem a regularização do
débito, fica o responsável cientificado de que, conforme Termo de
Compromisso assinado pelo detentor do direito, a sepultura será
declarada vaga e será providenciada pelo Município a remoção dos
restos mortais nela encontrados para o Ossuário Geral ou vala comum.

Lagoa Santa, 07 de março de 2019.

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
Secretária Municipal de Fazenda

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:D2EF129C

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO 013/2019 – PP 007/2019

Partes: Mun. de Lagoa Santa e SISTRANS SISTEMAS DE
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LTDA - ME - CNPJ/MF
00.636.758/0001-10. Objeto: Contratação de empresa especializada
para serviço de manutenção preventiva e ou corretiva com
fornecimento de peças para os conjuntos semafóricos do Município.
Valor: R$ 76.080,00 - Vigência: 21/02/2019 a 20/02/2020.
DotaçãoOrçamentária Ficha-256 -
02.04.02.26.782.0021.2040.3.3.90.39.00

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Publicado por:
Luciana Ferreira de Almeida

Código Identificador:B1108008

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA RP 008/2019 – PP 087/2018

Partes: Mun. de Lagoa Santa e BLU EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
- CNPJ sob o nº 22.583.381/0001-11. Objeto: Fornecimento de
material para atender a demanda da diretoria de meio ambiente da
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG. Valor: 101.767,88 -
Vigência: 18/02/2019 a 17/02/2020.

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Publicado por:
Luciana Ferreira de Almeida

Código Identificador:1C6BC6C8

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA RP 007/2019 – PP 004/2019

Partes: Mun. de Lagoa Santa e CCOPERSIND COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE CARGAS, PASSAGEIROS, ESCOLAR E
TURISMO DE MINAS GERAIS - CNPJ sob o nº 20.375.162/0001-
11.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de ônibus convencional, micro-ônibus e van, com
combustível e motorista, através do regime de quilometro rodado, para
atender as necessidades em geral das diversas secretarias da Prefeitura
Municipal de Lagoa Santa. Valor: 250.580,00 - Vigência: 14/02/2019
a 13/02/2020.

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Publicado por:
Luciana Ferreira de Almeida

Código Identificador:C2AF487B

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE LEOPOLDINA